ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Территориальная избирательная комиссия Верхнекетского района, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района
РЕШЕНИЕ

	30 июля  2022  г.
	р.п. Белый Яр

	№ 08/100

Об установлении перечня подлежащих опубликованию сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов на должность Главы Сайгинского сельского поселения

В соответствии с частью 15.1 статьи 33  Закона Томской области №29-ОЗ  от 14.02.2005 «О муниципальных выборах в Томской области»,
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить перечень подлежащих опубликованию о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов на должность Главы Сайгинского сельского поселения на официальном сайте в сети «Интернет» следующих сведений:
1.1. Источники и общая сумма доходов зарегистрированного кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей за 2021 год (в рублях).
1.2. Недвижимое имущество зарегистрированного кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей, находящееся на территории Российской Федерации (при наличии имущества на праве общей долевой собственности указывается размер доли в праве):
земельные участки (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся);
жилые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся);
квартиры, комнаты (количество, общая площадь (кв. м) каждой, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся);
садовые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся);
машино-места (количество, общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся);
иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей площади (кв. м) каждого объекта, наименований субъектов Российской Федерации, где оно находится.
1.3. Транспортные средства зарегистрированного кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей (указывается их общее количество (ед.), вид, модель, марка и год выпуска каждого).
1.4. Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках зарегистрированного кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей (указывается количество банковских счетов (вкладов) и общая сумма остатков на них в рублях).
1.5. Акции зарегистрированного кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей (указываются полные наименования организаций, включая их организационно-правовые формы; по каждой из организаций указывается количество акций с указанием номинальной стоимости одной акции по каждому виду).
1.6. Иные ценные бумаги зарегистрированного кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей (указываются их виды, полные наименования организаций, выпустивших ценные бумаги, включая их организационно-правовые формы (фамилия, имя, отчество для физического лица), общее количество и общая стоимость в рублях по каждому виду).
1.7. Иное участие кандидата, его супруга и несовершеннолетних детей в коммерческих организациях (указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного (складочного) капитала).
2. Территориальная избирательная комиссия по мере получения информации о результатах проверки из соответствующих органов направляет в средства массовой информации и размещает на официальном сайте в сети «Интернет» данные о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами (приложение № 1 к настоящему решению).
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «ВЫБОРЫ».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Мискичекову Н.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

	Т.Л. Генералова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	Н.А. Мискичекова

Приложение № 2
(форма)
УТВЕРЖДЕНА
Решением ТИК от 30.07.2022 года №08/100

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами на должность Главы Сайгинского сельского поселения

	№
п/п
	Представлено зарегистрированным кандидатом
	Результаты проверки
	Организация, предоставившая сведения

	Зарегистрированный кандидат
(ФИО зарегистрированного кандидата)

	Доходы

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах и во вкладах в банках

	Акции, иные ценные бумаги и иное участие в коммерческих организациях

	Сведения о месте жительства

	Сведения о профессиональном образовании

Сведения об основном месте работы (службы)

	Сведения о принадлежности и статусе кандидата в политической партии, либо  в общественном объединении

	Сведения о судимости

	Сведения о наличии статуса кандидата, являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо сведения о наличии статуса кандидата, аффилированного с выполняющим функции иностранного агента лицом

	Супруг зарегистрированного кандидата
(ФИО зарегистрированного кандидата)

	Доходы

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах и во вкладах в банках

	Акции, иные ценные бумаги и иное участие в коммерческих организациях

	Несовершеннолетний ребенок зарегистрированного кандидата
(ФИО зарегистрированного кандидата)

	Доходы

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах и во вкладах в банках

	Акции, иные ценные бумаги и иное участие в коммерческих организациях

[bookmark: _GoBack]